ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số: 1541/UBND-TNMT

V/v rà soát tất cả các quy hoạch

ngành, lĩnh vực đã được cấp có thẩm

quyền phê duyệt, các công trình, dự

án có nhu cầu sử dụng đất trên địa bàn

 huyện Tam Đường

Tam Đường, ngày 19 tháng 10 năm 2023

 Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các tổ chức, cá nhân, chủ đầu tư có nhu cầu sử dụng đất.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP

ngày 06/01/2017 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi

tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính

phủ Sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị

định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số

điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/04/2021 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 659/QĐ-UBND ngày 08/6/2021 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử

dụng đất năm 2021 của huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu; Các quyết định điều

chỉnh, bổ sung cập nhật các công trình, dự án vào quy hoạch sử dụng đất và kế hoạch

sử dụng đất hàng năm cấp huyện của huyện Tam Đường gồm: Số 1723/QĐ-UBND

ngày 21/12/2021; số 318/QĐ-UBND ngày 15/3/2022; số 559/QĐ-UBND ngày

24/5/2022; số 1189/QĐ-UBND ngày 12/9/2022; số 1530/QĐ-UBND ngày

25/11/2022; số 684/QĐ-UBND ngày 18/5/2023; số 1325/QĐ-UBND ngày

16/8/2013; số 1350/QĐ-UBND ngày 21/8/2023 của UBND tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Công văn số 3987/UBND-KTN ngày 18/10/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc chấn chỉnh công tác rà soát, thống nhất các loại quy hoạch trên

địa bàn tỉnh,

Để có căn cứ đánh giá, tổng hợp tất cả các quy hoạch ngành, lĩnh vực đã

được cấp có thẩm quyền phê duyệt, công trình, dự án, nhiệm vụ có nhu cầu sử

dụng đất trên địa bàn huyện gửi Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp

2

và Phát triển nông thôn để đưa vào quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cấp huyện,

kế hoạch sử dụng đất cấp tỉnh, tích hợp vào quy hoạch tỉnh, quy hoạch lâm

nghiệp quốc gia theo đúng quy định, UBND huyện Tam Đường yêu cầu:

1. Các cơ quan, ban, ngành huyện: Theo chức năng, nhiệm vụ có trách

nhiệm rà soát tất cả các quy hoạch ngành, lĩnh vực đã được cấp có thẩm quyền

phê duyệt, các công trình, dự án, nhiệm vụ liên quan tới ngành, lĩnh vực phụ

trách có nhu cầu sử dụng đất gửi UBND huyện (Qua Phòng Tài nguyên và Môi

trường) tổng hợp trước ngày 23/10/2023.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Có trách nhiệm tổng hợp báo cáo để

tham mưu UBND huyện gửi Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định trình

UBND tỉnh đảm bảo theo quy định.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: Có trách nhiệm đăng

tải nội dung công văn này trên các phương tiện thông tin đại chúng để các cơ

quan, ban, ngành huyện, các tổ chức, cá nhân, chủ đầu tư có nhu cầu sử dụng đất

biết, đăng ký thực hiện.

UBND huyện Tam Đường yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn; Các tổ chức, cá nhân, chủ đầu tư nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2023-10-19T17:23:13+0700

		2023-10-20T08:37:11+0700